


















KRAJSKÁ  HYGIENICKÁ  STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V BRNĚ 

Jeřábkova 4, 602 00 BRNO 
 

      telefon: 545113091                     e-mail: sekretariat@khsbrno.cz                                ID: jaaai36 

 

 1 

                     V Brně dne 9. prosince 2015 
Číslo jednací:      KHSJM 58078/2015/BM/HOK 

Spisová značka:  S–KHSJM 56190/2015 
K podání:             KHSJM 56190/2015/BM/HOK 

   KHSJM 56573/2015/BM/HOK 
Č.j. odesílatele:    zn. 21908/2015, 21979/2015 
Vyřizuje:                 MVDr. Ivana Fajkošová  
Telefon:               545 113 016 
e-mail:                  ivana.fajkosova@khsbrno.cz 
 
 
Doporučeně – do vlastních rukou 
 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem Žerotínovo 
náměstí 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 70932581 
 

 
Výzva  k odstranění nedostatků  žádost i  

 
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále jen „KHS Jmk“)  v souladu s 
§ 45 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „správní 
řád“),  

 
vyzývá  k odstranění  nedostatků  

 

žádosti nazvané „Žádost o časově omezené provozování nadlimitního zdroje hluku (ČOP) pro ulici 
II/602 na ulicích Jihlavská a Pražská ve městě Brně v chráněném venkovním prostoru staveb“ (dále 
také „žádost“) podané dne 30.11.2015 příspěvkovou organizací Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 
602 00 Brno, IČ: 70932581 (dále také „žadatel“ nebo „účastník řízení“), které brání řádnému 
posouzení věci a které spočívají v chybějících náležitostech stanovených § 31 odst. 1 zákona 
č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 258/2000 Sb.“).  
 
V souladu s § 45 odst. 1 správního řádu musí mít žádost náležitosti uvedené v § 37 odst. 2 správního 
řádu a musí z ní být patrné, co žadatel žádá nebo čeho se domáhá. Dále musí obsahovat náležitosti, 
které upravuje zvláštní zákon, v předmětném případě § 31 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb.  
 
Při posuzování žádosti se KHS Jmk řídila ustálenou rozhodovací praxí Ministerstva zdravotnictví ČR, 
která u žádostí o časově omezené povolení vyžaduje následující náležitosti: 
 
a) identifikaci zdroje hluku, při jehož provozu nelze z vážných důvodů hygienické limity dodržet, 
b) uvedení hygienického limitu, jehož překročení se žádá povolit, s uvedením hodnoty, o níž se 

překročení žádá povolit, to vše doložené vyhodnocením hluku vznikající provozem zdroje hluku, 
c) údaje o počtu osob, které budou exponovány hluku, jehož hodnoty budou překročeny, 
d) časový údaj o tom, na jak dlouhou dobu je časově omezené povolení žádáno, 
e) doklady svědčící o tom, že hluk bude omezen na rozumně dosažitelnou míru. 
 
 
KHS Jmk posoudila předloženou žádost účastníka řízení zn. 21908/2015 ze dne 27.11.2015 a její 
dodatek zn. 21979/2015 ze dne 30.11.2015, dále Protokol o autorizovaném měření hluku č. 15/46 ze 
dne 20.10.2015 a hlukovou studii z 10/2015, které zpracovala společnost Ecological Consulting a.s., 
Na Střelnici 48, 77900 Olomouc a přihlédla ke skutečnostem, které jsou jí známy z úřední činnosti. 



2 

 

Předloženou žádost je nezbytné doplnit o zákonné náležitosti nutné pro řádné posouzení věci, 
a to o: 
 
a) identifikaci zdroje hluku, při jehož provozu nelze z vážných důvodů hygienické limity 

dodržet; 
b) uvedení hygienického limitu, jehož překročení se žádá povolit, s uvedením hodnoty, o níž 

se překročení žádá povolit, to vše doložené vyhodnocením hluku vznikajícího provozem 
zdroje hluku; 

c) doklady svědčící o tom, že hluk a vibrace budou omezeny na rozumně dosažitelnou míru. 
 

- Hygienické limity hluku pro úseky silnice II/602 a žádanou hodnotu jejich překročení uvést do 
souladu s vypočtenými hodnotami v hlukové studii. 

- Do doby realizace účinných protihlukových opatření nelze, vyjma ul. Pražská, při stanovení 
hygienických limitů hluku pro ostatní úseky silnice II/602 zachovat korekci pro starou hlukovou 
zátěž. Režim tolerovatelné staré hlukové zátěže již nelze nadále uplatnit, protože hlučnost 
v chráněných venkovních prostorech staveb se v těchto úsecích pozemní komunikace v r. 2015 
ve srovnání s r. 2000 zhoršila. Dle § 20 odst. 4 nařízení vlády č. 272/2011 Sb. rozdíl hodnot 
hlukového ukazatele do 0,9 dB nelze považovat za změnu, ale z předložené hlukové studie 
vyplývá, že nárůst (změna) hlučnosti je větší než 0,9 dB. V tomto smyslu je nutné opravit žádost i 
hlukovou studii. 

- Přesně identifikovat jednotlivé úseky silnice II/602 a žádané překročení hygienického limitu hluku 
v daných úsecích je třeba opravit dle nejvyšší vypočtené hodnoty, např. pro úsek Troubská – 
Polní v ul. Pražská je žádáno povolit nejvyšší hlukovou zátěž LAeq,8h = 63 dB, ale v hlukové studii 
už pro r. 2015 bylo vypočteno LAeq,8h = 66,1 dB. Tento úsek je také nepřesně identifikován, 
protože je veden v ul. Pražská v Brně i v ul. Jihlavská v Troubsku. 

- Hlukovou studii z 10/2015 přepracovat dle výše uvedeného, včetně opravy nesrovnalostí – 
v názvu hlukové studie je uvedena chybně Kuřim, která není předmětem tohoto podkladu, ale 
naopak chybí Troubsko. Dále na str. 3 je chybně uvedeno, že pozemní komunikace Jihlavská 
začíná v křižovatce s ulicí Jihlavská, na str. 18 je chybně uváděna komunikace II/380 atd. 

- Zdůvodnit vývoj hlukové situace a vývoj intenzit dopravy v dané lokalitě.  
- Sdělit výsledek jednání účastníka řízení s Magistrátem města Brna ve věci reálnosti provedení 

navrženého protihlukového opatření – zavedení snížení rychlosti.  
- Opakovaně prověřit možnosti realizace dalších protihlukových opatření, zařadit je do návrhu k 

realizaci a případně dokladovat jejich nereálnost (např. odklon nákladní dopravy, jiná změna 
organizace dopravy). Na základě aktuálních skutečností provést aktualizaci hlukové studie.  

 
Vzhledem k tomu, že žádost neobsahuje náležitosti vyžadované zákonem č. 258/2000 Sb., 
nemohla KHS Jmk věc řádně posoudit. KHS Jmk proto vyzývá účastníka řízení, aby žádost 
doplnil ve smyslu této výzvy. 

                                                            
Odborní pracovníci KHS Jmk jsou ochotni v případě potřeby žadateli poskytnout k dané problematice 
konzultaci.                                                                                                 
 
 
 
 
 
 
 

                                odborný rada 
                      MVDr. Ivana Fajkošová v. r. 

                                                                           odborný referent oddělení hygieny obecné a komunální 
 
Za správnost vyhotovení: MVDr. Ivana Fajkošová 
 
Rozdělovník: 
 
1. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
    Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 70932581, ID: k3nk8e7 – DS  
2. Spis  

 
    otisk úředního razítka 
 



 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE se sídlem v Brně 

Jeřábkova 4, 602 00 BRNO 
 

 

  
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, tel.: 545 113 091, 

e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID: jaaai36 
 

      V Brně dne 9. prosince 2015 
Číslo jednací:     KHSJM 58174/2015/BM/HOK 
Spisová značka:  S–KHSJM 56190/2015  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
                                                                                                                             

 
U s n e s e n í  

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také „KHS Jmk“) podle § 64 
odst. 1 písm. a) zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění  pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), 

 
 

p ř e r u š u j e   
 
 
 
řízení zahájené dne 30.11.2015 podáním žádosti nazvané „Žádost o časově omezené provozování 
nadlimitního zdroje hluku (ČOP) pro ulici II/602 na ulicích Jihlavská a Pražská ve městě Brně 
v chráněném venkovním prostoru staveb“ (dále také „žádost“), které učinila Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 
602 00 Brno, IČ: 70932581 (dále také „žadatel“),   

 
a to na dobu 60 dnů ode dne doručení výzvy k odstranění nedostatků žádosti č. j. KHSJM 
58078/2015/BM/HOK . 

 
 

Odůvodnění  

 
Dne 30.11.2015 bylo u KHS Jmk zahájeno řízení ve věci žádosti nazvané „Žádost o časově omezené 
provozování nadlimitního zdroje hluku (ČOP) pro ulici II/602 na ulicích Jihlavská a Pražská ve městě 
Brně v chráněném venkovním prostoru staveb“.  
 
K tomu, aby KHS Jmk mohla věc řádně posoudit, je třeba odstranit nedostatky předložené žádosti o 
časově omezené povolení nadlimitního zdroje hluku. KHS Jmk proto vyzvala žadatele, aby tyto 
nedostatky v určené lhůtě odstranil, a současně rozhodla o přerušení řízení. 

 

 
 
 



 2 

 
Poučení o odvolání  

 
Proti tomuto usnesení je možné podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 
zdravotnictví České republiky v Praze podáním u Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se 
sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno. 
 
Podané odvolání nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění usnesení je nepřípustné. 
 
 

 

 

 

                                                               
                                                                        otisk  
                                                                     úředního  
                                                                       razítka 
 

 

 
                                               

                                  odborný rada 
                       MVDr. Ivana Fajkošová v. r. 

                                                                           odborný referent oddělení hygieny obecné a komunální 
 
 
Za správnost vyhotovení: MVDr. Ivana Fajkošová 
                                                                 
 
 
Rozdělovník: 
 
1. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
    Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 70932581, ID: k3nk8e7 – DS  
2. Spis  

 
 
 
 

 



 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE se sídlem v Brně 

Jeřábkova 4, 602 00 BRNO 
 

 

  
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, tel.: 545 113 091, 

e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID: jaaai36 
 

      V Brně dne 9. prosince 2015 
Číslo jednací:     KHSJM 58175/2015/BM/HOK 
Spisová značka:  S–KHSJM 56190/2015  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
                                                                                                                             

 
U s n e s e n í  

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také jen „KHS Jmk“) dle 
ustanovení § 45 odst. 2 ve spojení s § 39 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), příspěvkové organizaci Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 
602 00 Brno, IČ: 70932581 (dále také „žadatel“ nebo „účastník řízení“),  
 
určuje lhůtu k odstranění nedostatků žádosti nazvané „Žádost o časově omezené provozování 
nadlimitního zdroje hluku (ČOP) pro ulici II/602 na ulicích Jihlavská a Pražská ve městě Brně 
v chráněném venkovním prostoru staveb“ (dále také „žádost“), a to 60 dnů ode dne doručení výzvy 
k odstranění nedostatků žádosti č. j. KHSJM 58078/2015/BM/HOK. 

 

 
 

Odůvodnění  

 
 
Dne 30.11.2015 bylo u KHS Jmk zahájeno řízení ve věci žádosti nazvané „Žádost o časově omezené 
provozování nadlimitního zdroje hluku (ČOP) pro ulici II/602 na ulicích Jihlavská a Pražská ve městě 
Brně v chráněném venkovním prostoru staveb“.  
 
K tomu, aby KHS Jmk mohla věc řádně posoudit, je třeba odstranit nedostatky předložené žádosti o 
časově omezené povolení nadlimitního zdroje hluku. KHS Jmk proto vyzvala žadatele, aby tyto 
nedostatky v určené lhůtě odstranil, a současně rozhodla o přerušení řízení. Lhůta byla stanovena 
s ohledem na rozsah nedostatků žádosti. 
 

 

 
 
 
 
 



 2 

 
Poučení  

 
V případě, že nedostatky nebudou v uvedené lhůtě odstraněny, bude řízení zastaveno ve smyslu § 66 
odst. 1 písm. c) správního řádu. 

 
Pokud poskytnutou lhůtu nebudete schopni splnit, může Vám být lhůta přiměřeně prodloužena jen na 
základě Vaší písemné žádosti. 

 

Proti tomuto usnesení je možné podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 
zdravotnictví České republiky v Praze podáním u Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se 
sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno. 
 
Podané odvolání nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění usnesení je nepřípustné. 
 
 

 

 

 

                                                               
                                                                        otisk  
                                                                     úředního  
                                                                       razítka 
 

 

 
                                               

                                  odborný rada 
                       MVDr. Ivana Fajkošová v. r. 

                                                                           odborný referent oddělení hygieny obecné a komunální 
 
 
Za správnost vyhotovení: MVDr. Ivana Fajkošová 
                                                                 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
1. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
    Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 70932581, ID: k3nk8e7 – DS  
2. Spis  

 
 
 
 

 













 
 

KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE 
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE se sídlem v Brně 

Jeřábkova 4, 602 00 BRNO 
 

 

  
Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně, tel.: 545 113 091, 

e-mail: sekretariat@khsbrno.cz, ID: jaaai36 
 

      V Brně dne 11. února 2016 
Číslo jednací:     KHSJM 6623/2016/BM/HOK 
Spisová značka:  S–KHSJM 56190/2015  
 

 
 
 
 

 
 
 
 
                                                                                                                             

 
U s n e s e n í  

 

 
 

Krajská hygienická stanice Jihomoravského kraje se sídlem v Brně (dále také „KHS Jmk“) podle § 64 
odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění  pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), 

 
 

p ř e r u š u j e   
 
 
 
řízení zahájené dne 30.11.2015 podáním žádosti nazvané „Žádost o časově omezené provozování 
nadlimitního zdroje hluku (ČOP) pro ulici II/602 na ulicích Jihlavská a Pražská ve městě Brně 
v chráněném venkovním prostoru staveb“ (dále také „žádost“), které učinila Správa a údržba silnic 
Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje, se sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, Veveří, 
602 00 Brno, IČ: 70932581 (dále také „žadatel“),  a to na dobu do 09.03.2016. 
 
 

Odůvodnění  

 
Dne 30.11.2015 bylo u KHS Jmk zahájeno řízení ve věci žádosti nazvané „Žádost o časově omezené 
provozování nadlimitního zdroje hluku (ČOP) pro ulici II/602 na ulicích Jihlavská a Pražská ve městě 
Brně v chráněném venkovním prostoru staveb“.   
 
K tomu, aby KHS Jmk mohla věc řádně posoudit, je třeba odstranit nedostatky předložené žádosti o 
časově omezené povolení nadlimitního zdroje hluku. KHS Jmk proto vyzvala žadatele přípisem 
č.j. KHSJM 58078/2015/BM/HOK, aby tyto nedostatky ve lhůtě určené přípisem č.j. KHSJM 
58175/2015/BM/HOK odstranil, a současně rozhodla o přerušení řízení usnesením č.j. KHSJM 
58174/2015/BM/HOK. Lhůtu KHS Jmk stanovila s ohledem na rozsah nedostatků žádosti. 
 
KHS Jmk bylo dne 09.02.2016 doručeno podání, zaevidované pod č.j. KHSJM 6224/2016/BM/HOK, 
ve kterém účastník řízení žádá o prodloužení lhůty k odstranění nedostatků žádosti na dobu 
do 09.03.2016. KHS Jmk posoudila obsah předložené žádosti, zejména důvody, které účastník řízení 
uvedl v souvislosti s žádanou dobou pro přerušení řízení o předmětné žádosti, a rozhodla, jak je výše 
uvedeno. 



 2 

 
Poučení o odvolání  

 
Proti tomuto usnesení je možné podat odvolání ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení k Ministerstvu 
zdravotnictví České republiky v Praze podáním u Krajské hygienické stanice Jihomoravského kraje se 
sídlem v Brně, Jeřábkova 4, 602 00 Brno. 
 
Podané odvolání nemá podle § 76 odst. 5 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti 
odůvodnění usnesení je nepřípustné. 
                                                                       

 

 

                                                               
                                                                        otisk  
                                                                     úředního  
                                                                       razítka 
 

 

 
                                               

                                  odborný rada 
                       MVDr. Ivana Fajkošová v. r. 

                                                                           odborný referent oddělení hygieny obecné a komunální 
 

 
Za správnost vyhotovení: MVDr. Ivana Fajkošová 
 
 
 
 
Rozdělovník: 
 
1. Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje 
    Žerotínovo nám. 449/3, Veveří, 602 00 Brno, IČ: 70932581, ID: k3nk8e7 – DS  
2. Spis  

 
 
 
 

 












































































































